
V.- ANUNCIOS

ANUNCIOS PARTICULARES

Empresa Pública Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha, SA (Geacam)

Anuncio de 22/12/2020, de la Empresa Pública Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha, SA (Geacam), por el 
que se convoca la licitación pública, mediante procedimiento abierto, sometido a regulación armonizada del 
Acuerdo Marco para el suministro por lotes de vehículos sin conductor, en modalidad de renting flexible, para 
su uso por personal de Geacam, SA, durante 4 años, para llevar a cabo las actuaciones que le sean encargadas. 
Expediente número: 103-TT-0-026-20 / SU5. [2020/11313]

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Geacam, S. A. 
b) Dependencia: Departamento de Contratación.
c) Domicilio: C/ Hermanos Becerril, nº 27, 16004 – Cuenca.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contratacióndelestado.es. Licitación número: @2020/018515.
e) Expediente Nº: 103-TT-0-026-20 / SU5.  

2.- Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Acuerdo Marco para suministro de vehículos.
b) Descripción del Objeto: Acuerdo Marco para el suministro por lotes de vehículos sin conductor, en modalidad de 
renting flexible, para su uso por personal de Geacam, S. A., durante 4 años
c) Lugar de ejecución y entrega: En las cinco provincias de la comunidad autónoma de Castilla-La Mancha.
d) Plazo de duración: Durante cuatro (4) años.
e) Nomenclatura CPA: 77.11.10
f) Nomenclatura CPV: 34113000

3.- Tramitación y procedimiento:
a) Procedimiento abierto, sometido a regulación armonizada y con varios criterios de valoración.
b) Tramitación ordinaria.
c) Criterios de valoración:
1º).- Oferta Económica (Sobre 3): Hasta 80 puntos.
2º).- Mejora en el equipamiento (Sobre 3): Hasta 15 puntos.
3º).- Precio ofertado por exceso o defecto de kilómetros (Sobre 3): Hasta 5 puntos.

4.- Presupuesto Máximo Estimado de licitación:
a) Importe Estimado Total: 18.206.906,40 (IVA y demás gastos incluidos).
b) Importe Estimado Neto: 15.047.030,08 Euros  (IVA excluido).
c) I.V.A. (21%): 3.159.876,32 Euros.
d) Valor Estimado del Contrato: 15.047.030,08 Euros.
e) Cofinanciación El coste económico de este Acuerdo Marco, en algunos de los contratos basados en el mismo, estará 
cofinanciado por el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (Feader) al 75%, por la Administración General del 
Estado (AGE) al 7,5% y por la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha al 17,5%.

5.- Garantías: 
a) Provisional: exento.  
b) Definitiva: 5% del importe de adjudicación, impuestos excluidos.
 
6.- Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Geacam S. A., Oficinas Centrales.
b) Domicilio: Calle Hermanos Becerril, nº 27.
c) Localidad y código postal: Cuenca. 16004.
d) Teléfono: 969237427.

AÑO XXXIX  Núm. 261 30 de diciembre de 2020 56882



e) Fax: 969237423.
f) Web: https://contrataciondelestado.es. Licitación número: @2020/018515.
g) Fecha límite de obtención de documentos e información: hasta el día 26 de enero de 2021.

7.- Requisitos específicos del contratista para poder licitar: 
a) Solvencia Económica y Financiera: Se acreditará según se indica en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y 
Técnicas.
b) Solvencia Técnica o Profesional: Se acreditará según se indica en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y 
Técnicas.

8.- Presentación de las solicitudes de participación:
a) Fecha límite para la presentación de solicitudes de participación: Hasta las 14.00 horas, del día 26 de enero de 
2021.
b) Documentación a presentar: La determinada en los Pliego de Cláusulas Administrativas y Técnicas.
c) Lugar de presentación: En la Plataforma de Contratación del Sector Público: https://contrataciondelestado.es
d) Forma de presentación: Electrónica.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses, desde la apertura de las 
proposiciones.
f) Admisión de variantes. No se admiten.

9.- Apertura de Ofertas:
a)  La apertura de Proposiciones será:
Sobre 1: a las 10:00 horas del día 27 de enero de 2021, en acto privado.
Sobre 3: a las 10:00 horas, del día 29 de enero de 2021, en acto público.
b) Lugar: Geacam S. A., Oficinas Centrales (Sala de Juntas), en el domicilio anteriormente indicado.

10.- Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea: día 22 de diciembre de 2020.

Cuenca, 22 de diciembre de 2020
El Director Gerente

MARIANO TERUEL ARRAZOLA

AÑO XXXIX  Núm. 261 30 de diciembre de 2020 56883


		2020-12-29T13:56:51+0100




